
т

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

/ /  20 ^4
НАКАЗ

м. Київ № /Л Г 6

Про деякі питання проведення 
сертифікації педагогічних 
працівників у 2025 році

Відповідно до статті 51 Закону України «Про освіту», пункту 7, підпунктів 1, 
З, 5 пункту 17 Положення про сертифікацію педагогічних працівників, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 року 
№ 1190 (у редакції постанови Кабінету ’Міністрів України від 24 грудня 
2019 року № 1094), підпункту 47* 1 2 3 пункту 4, підпункту 3 пункту 6, пункту 8 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630
(зі змінами), з метою виявлення та заохочення педагогічних працівників 
із високим рівнем педагогічної майстерності, які впроваджуватимуть у практику 
роботи закладів загальної середньої освіти сучасні методики компетентнісного 
навчання та освітні технології,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення проекту Програми незалежного 
тестування фахових знань та вмінь учасників сертифікації -  учителів іноземної 
мови (далі — робоча група) у складі згідно з додатком 1 до цього наказу.

2. Робочій групі розробити проект Програми незалежного тестування 
фахових знань та вмінь учасників сертифікації -  учителів іноземної мови 
до 13 грудня 2024 року.

3. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) подати на затвердження 
керівництву Міністерства освіти і науки України в установленому порядку проект 
Програми незалежного тестування фахових знань та вмінь учасників 
сертифікації -  учителів іноземної мови до 16 грудня 2024 року.

4. Установити, що у 2025 році:
1) здійснюється сертифікація педагогічних працівників таких категорій:
учителів початкових класів;
учителів математики;
учителів української мови і літератури;
учителів навчальних предметів громадянської та історичної освітньої галузі 

та/або освітньої галузі «Суспільствознавство» (всесвітньої історії, вступу



2

до історії України та громадянської освіти, громадянської освіти, історії України, 
основ правознавства, курсів «Досліджуємо історію і суспільство», «Історія: 
Україна і світ», «Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти»);

учителів іноземної мови (англійська мова);
2) гранична кількість педагогічних працівників, які можуть зареєструватися 

для проходження сертифікації, становить для вчителів:
початкових класів не більше ніж 1500 осіб;
математики, української мови І літератури та навчальних предметів 

громадянської та історичної освітньої галузі та/або освітньої галузі 
«Суспільствознавство» не більше ніж 1000 осіб кожної категорії;

іноземної мови (англійська мова) не більше ніж 500 осіб;
3) реєстрація педагогічних працівників певної категорії для проходження 

сертифікації припиняється достроково, якщо кількість сформованих бланків 
реєстраційних карток-заяв із використанням вебсервісу, розміщеного на 
офіційному сайті Українського центру оцінювання якості освіти, досягла 
граничної кількості, визначеної для цієї категорії в підпункті 2 пункту 4 цього 
наказу;

4) останнім днем подання реєстраційних документів у разі дострокового 
припинення реєстрації педагогічних працівників для проходження сертифікації є 
день завершення додаткового етапу реєстрації.

5. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Т.) здійснити 
реєстрацію педагогічних працівників для проходження сертифікації з 23 грудня 
2024 року до 09 січня 2025 року у два етапи:

основний етап (23 грудня -  06 січня) -  у межах граничної кількості для 
кожного регіону, визначеної згідно з додатком 2 до цього наказу;

додатковий етап (07-09 січня) -  у межах граничної кількості, визначеної 
підпунктом 2 пункту 4 цього наказу.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Н.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і науки 
України

s '- /*

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ
з розроблення проекту Програми незалежного тестування фахових знань та вмінь 

учасників сертифікації -  учителів іноземної мови (англійська мова)

№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові 
(за наявності)

Посада, місце роботи, науковий ступінь, учене звання

І. Оксана КОВАЛЕНКО головний спеціаліст відділу змісту освіти, позашкільної та 
виховної роботи головного управління загальної середньої 
освіти директорату шкільної освіти Міністерства освіти і 
науки України, голова р о б о чо ї групи

2. Валерій РЕДЬКО завідувач відділу навчання іноземних мов Інституту 
педагогіки Національної академії педагогічних наук 
країни, доктор педагогічних наук, доцент (за згодою), 
заст упник голови ро б о чо ї групи

3. Ірина КУКСА заступник начальника відділу змісту суспільно- 
гуманітарних навчальних предметів Українського центру 
оцінювання якості освіти (за згодою)

4. Юлія РОМАНЕНКО начальник відділу сертифікації педагогічних працівників 
Українського центру оцінювання якості освіти (за згодою)

5. Дарина СІЖУК керівник з розвитку Cambridge University Press & 
Assessment (Видавництво І екзаменаційний департамент 
Кембриджського університету) в Україні (за згодою)

6. Оксана СЕМЕНОВА головний спеціаліст відділу освітніх програм Управління 
сертифікації та освітніх програм Державної служби якості 
освіти (за згодою)

7. Дар’я АРЦИМЄЄВА вчитель англійської мови Новопільського ліцею 
Новопільської сільської ради Дніпропетровської області (за 
згодою)

8. Галина ТЕРЕНТЬЄВА заступник директора, вчитель англійської мови Ліцею №4 
м. Хмільника Вінницької області (за згодою)

9. Мар’яна ТРІФАН методист Закарпатського інституту післядипломної 
педагогічної освіти (за згодою)

10. Олександр ШАЛЕНКО незалежний консультант Міжнародного мовного центру 
(«International Language Centre») (за згодою)

Г енеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і 
науки України , _

РОЗРАХУНОК ГРАНИЧНОЇ КІЛЬКОСТІ ВЧИТЕЛІВ, 
які можуть бути зареєстровані у 2025 році 

для проходження сертифікації за категоріями

№
з/п Регіон

Гранична кількість учителів*

початкових
класів математики

української 
мови і 

літератури

навчальних 
предметів 

громадянськ 
ої та

історичної 
освітньої 

галузі та/або
О С В ІТ Н Ь О Ї

галузі
«Суспільство

знавство»

Іноземної
мови

(англійська
мова)

І Вінницька область 68 48 46 48 25
2 Волинська область 58 44 44 44 23
3 Дніпропетровська область 103 71 66 71 33
4 Донецька область 55 23 25 23 11
5 Житомирська область 56 39 40 39 20
б Закарпатська область 67 43 46 43 22
7 Запорізька область 56 зо 32 зо 14
8 Івано-Франківська область 62 47 49 47 24
9 Київська область 84 51 48 51 24
Ю Кіровоградська область 40 26 24 26 14
И Луганська область 21 6 6 6 3
12 Львівська область 106 89 85 89 41
ІЗ Миколаївська область 44 28 27 28 15
14 Одеська область 94 62 63 62 зо
15 Полтавська область 52 38 35 38 20
16 Рівненська область 63 45 47 45 24
17 Сумська область 36 27 27 27 14
18 Тернопільська область 49 35 37 35 20
19 Харківська область 81 51 50 51 25
20 Херсонська область 40 12 12 12 5
21 Хмельницька область 54 37 40 37 21
22 Черкаська область 47 32 33 32 17
23 Чернівецька область 39 27 29 27 14
24 Чернігівська область 36 28 28 28 16
25 м. Київ 89 61 61 61 25
УСЬОГО 1500 1000 1000 1000 500

* Гранична кількість у межах регіонів, що застосовується під час основного етапу реєстрації вчителів для 
проходження сертифікації у 2025 році.

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


